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Kommentarer fra skolebestyrelsen ved Fællesskolen Favrdal-Fjelstrup vedr. Haderslev kommunes 
høringsmateriale vedrørende revideret tildelingsmodel for folkeskolerne. 
 
Skolebestyrelsen har drøftet ovenstående den 17. september 2019 og har i den forbindelse flg. 
bemærkninger:  
 
Skolebestyrelsen anerkender de økonomiske og demografiske udfordringer som Haderslev 
kommunes skolevæsen har. Dog finder skolebestyrelsen det trods fyraftensmøder og 
høringsmateriale fortsat vanskeligt at se de fremtidige perspektiver i de forslåede modeller.  
Vi savner modige, politiske visioner for fremtidens skolevæsen i vores kommune, som vi ikke synes 
findes i en løsning, hvor øvelsen mest af alt synes at være ”bare” at ramme tættest muligt på det 
skolerne får tildelt af midler for nuværende.  
Der er ingen tvivl om, at kommunens skolevæsen står overfor store udfordringer de kommende år, 
både i form af økonomi, demografi samt en højere andel af kommunens børn som går på fri- eller 
privatskoler, sammenlignet med andre kommuner. 
Jo før vi kommer i gang med at turde tale om, hvordan vi løser disse udfordringer, jo bedre tror 
bestyrelsen på folkeskolen i kommunen vil være stillet – og dermed rustet til fremtiden. Men, det 
kræver vilje og mod hos både politikere, forvaltning, skoleledelser og skolebestyrelser. 
 
VI finder ikke, at de opstillede modeller lever op til ønsket om gennemskuelighed, og vi finder det 
bekymrende når den økonomiske konsekvens af at justere på enkelte parametre for en skole, 
munder ud i overraskende mer – eller mindretildelinger, som ingen helt kan forklare, hvordan 
opstår. 
Endvidere finder vi det meget bekymrende at skulle tage stilling til principielle modeller, hvor de tal 
i tildelingsmodellerne vi præsenteres for, ikke afspejler de aktuelle økonomier ude på de enkelte 
skoler, ligesom vi finder det virkelig vanskeligt at skulle tage stilling til en model uden at kende 
tallene i de kommende overslagsår. Det er vores opfattelse, at fordi ingen helt kan gennemskue 
formlerne bag beregningsmodellerne, så risikerer skolerne at stå med meget varierende tildelinger 
de kommende år, uden nogen helt kan sige hvorfor disse udsving opstår.  
 
Skal bestyrelsen, hårdt presset, pege på én af de foreslåede modeller vælger vi at pege på model 2 
fordi: 

• Den giver øget frihed til skolerne i forhold til at prioritere de områder de mener de har 
mest brug for at have fokus på, herunder bl.a. ledelse og AKT. 

 
Bestyrelsen står altid gerne til rådighed for UBF, såfremt I skulle ønske en uddybende og 
nuancerende dialog med skolebestyrelsen omkring ovenstående. 
 
På vegne af skolebestyrelsen for 
Fællesskolen Favrdal-Fjelstrup 
Lise Ribergaard 
Formand 
 


